[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2016 №06
Об  утверждении  на 2016 год стоимости  услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по  погребению  отдельных категорий граждан

за счет средств бюджета Московской области

        В соответствии  с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом    Московской    области  от   17.07.2007 г.   № 115/2007 – ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», распоряжением Министерства экономики Московской области от 11.03.2008 г. № 8– РМ «Об утверждении Порядка согласования определяемой органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий умерших для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Московской области», согласно письмам № 29Исх – 6172/15 от 30.12.2015 г. и №29Исх-62/15 от 13.01.2016 г. Комитета по ценам и тарифам Московской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить на 2016 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами,  умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела МУП «РитуалСервис» за счет средств бюджета Московской области, в размере 4 695  (четыре тысячи шестьсот девяносто пять)  руб., в том числе:

         - оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно;

         - предоставление и доставка в один адрес гроба, включая погрузо-разгрузочные работы – 1382,01 руб.;

         - перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения – 1372,24 руб.;

         - погребение: копку могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению; предоставление и установку похоронного ритуального регистрационной знака – 1940,75 руб.
               2. Признать утратившим силу Постановление главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30.12.2014 года № 792 «Об  утверждении  на 2015 год стоимости  услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню  услуг   по  погребению  отдельных категорий граждан за счет средств бюджета Московской области» с момента подписания настоящего постановления.

   3. Начальнику организационного отдела управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
                  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации А.Е.Баранова.
Глава городского поселения Воскресенск

А.В. Квардаков